

BUFFALO, N. Y.

Ylimääräinen työkokous oli marrask. 19 p. Myyjäisilput Laneyvillen, Mass., osastolta otettiin huomioon; myyjäiksi valittiin Väinö Haapaoja, Roslyn'istä, Wash., tullut keräyslistalla Werner Mähisen hyväksi otettiin huomioon; kerääjäksi tuli Alno Gröndahl, Fairportin s. osastolta tullut keräyslistalla talon rakennusrahastoon, ei otettu huomioon. Idän piirin piirikokoukseen asetettiin ehdokkaiksi Väinö Haapaoja ja Julius Kotialho. Lopetettiin virallinen kokous ja aloitettiin ohjelmakokous.

Ensiksi K. Kalke alusti kysymystä naiskysymyksestä.

Kertomuksen luki Viljo Kuusela, sadun kertoi Fred Kaurio; kupletin lauloi Mary Laukkanen. Ilmapöytäkirja siirtyi seuraavaan kokoukseen. "Räyhäjäin" luki Hilda Falke.

Valittiin uutta ohjelmaa: Runo, Saimi Wekmark; kertomus Lempi Rose; runo, Kalle Kalke; satu Hjalmar Savo. Kupletti Kalle Falke, ilmapöytäkirja Hilda Falke; "Räyhäjäin" Kalle Wahlenius.

Perustettiin urheilu- ja voimistelu-seura. Jäseniä yhtyi heti viitisenkymmentä. Nimeksi annettiin "Buffalo". Kaikki, jotka haluavat kehittää itseään liittyäkseen voimistelu-seuraan, sillä sanotaanhan "terve sielu asuu terveessä ruumiissa".

Naamiohuvit ovat joulukuussa. Koetakaan kaikki varustautua oikein hyvin. Teidän ESTHER.

Tämä kirjeenne myöhästyivät viime lehdessä, sentähden, että lähetitte sen Astorian kautta, joten se saapui minulle vasta sinä päivänä kun viime viikon Toveritar meni painoon. — Toim.

SEATTLE, WASH.

No otti ja tuota, pläähän sitä taas vähän maailmalle tiedottaa, mitä on nähnyt ja kuullut. Ikävä kyllä kun muuta mitään ei osaa kuin ainoastaan kirjoittaa siitä, mitä omin silmin on nähnyt ja korvin kuullut.

Meillä oli 25 p:nä korit-tai kukka-illamat, jotka onnistuivat kohtalaiseen hyvin yleensä. Tulot oli viidenkymmenen dollarin vaiheilla. Se vaan oli ikävä kun nämä meidän miehet viitsivät sivusta katsoa, kun ukkomiehet huutavat korit ja kukkaset. Kuulin, että te napsitte siitä, kun kallelta, jotka eivät tuoneet kukkia, oli sisäänpääsymäksu tuo vaivainen kakskymmentäviisi senttiä.

Niin sitten nuoret miehet olivat muka niin ollen, että ei sitä nyt enää kannata huutaa päskettä, kun ei päässyt sisälle vapaasti.

Mutta te kaikki tiedätte miksi ja mitä varten ne illamat oli hommatu. Se tilaisuus oli haalikonitean toimesta, jolla oli tarkoituksena saada varoja haalirahastoon, niin kuin sen tiedätte, että meillä on tarkoitus rakentaa uusi haali.

Jos te olisitte vähänkin ajatelleet niihin tarkoitukseen se roppo olisi langennut, josta olisitte uhranneet, niin uskon, että te ette olisi niin rauhallisesti istuneet ja katsooneet. Olla toivottavaa, että tulevaisuudessa, kun on kukka-illamia ja muut tällaisia tarkoitusta varten laitetut illamat, niin silloin nuoret miehet niin rennolla tuulella, että ei pöytä-välikä valikka ei ukkomiehillä olisi mitään senttiä, eikös niin pojat, "next time"?

Sunnuntaina, 25 päivänä oli laulu-seuran illamat. Ohjelmaa oli tavallisen arvokasta ja monipuolista. Yleensä vaan ei ollut saapunut oikein runsastukuisesti, olihan noin sadan vaiheilla. Lieneekö siihen ollut pienellä syynä se, kun rakkaat olivat parhaaksi nähneet laittaa vapauttanssit, niin sepi tietty että sinne missä sai koko illan, ilman edestä säärenpään sivistystä, sinne teki sitä pit menää.

Meillä kun oli sisäänpääsymäksu ja sitte ohjelmaa, vaikka lopuksi kyllä oli tanssia viisi-miehisen orkesterin säestyksellä. Vaan totta se ei ollut niin mielenkiintoista kuin oli se kun sai tanssia kolmen henkilön antamalla musiikin johdolla ja lisäksi olihan sekin jotain käydä heilläkin vieraina. Eikä sillä jos sinne olisi menneet ne, jotka eivät ole osastom-

me jäseniä, vaan tuo se on vähän rauhamaista kun löytyy henkilöitä, jotka ottavat jonkun toimen tehtäväkseen, niin eivät välitä siitä mitään muuta kuin lähdetään sinne, missä saa tanssia sen ajan kun meillä suoritetaan ohjelmaa.

Ompeluseurala on ollut kokouksia joka keskiviikko-iltana. On tehty jo käsitöitä ja uusia tehdään alvan täydellä höyryllä.

Ja ne suuret myyjäiset tai arpa-jaiset on päätetty panna toimeen joulukuun 23 päivän illana Renton Hillin haalissa. Sinne joukolla riennetään näkemään miten paljon naiset ovat aikaan saaneet. Käsitöitä tulee olemaan paljon ja kaikkea muuta hyvää ja hauskaa, mutta en vielä sano. Tulkaahan itse niin näytellä. Ehkä tämä onkin viime kirjotukseni edellä joulun, joten toivotan hauskaa ja raittoisaa joulua ja onnea ja menestystä ja taistelutarmoa alkavalle vuodelle kaikille Toverittaren lukijoille.

Näytöksäpäleitä meillä ei tietäkseni tule olemaan joulun aikana ollenkaan. Siihen on syynä se kun ei voida saada huonetta, missä voisi näytellä. Ehkä tämä onkin viime kirjotukseni edellä joulun, joten toivotan hauskaa ja raittoisaa joulua ja onnea ja menestystä ja taistelutarmoa alkavalle vuodelle kaikille Toverittaren lukijoille.

Toveruudella —SAIMI RAJALA.

CARBONADO, WASH.

Mikähän vaivaa tämän paikkakunnan kynäilijöitä kun eivät kirjoittele Toverittareen.

Täältä on muuttanut pois paljon vanhoja asukkaita, mutta on uusia tullut tilalle. Toivon heidän yhtyvän osastoon, sillä lisää voimaa tarvitaan.

Suuret naamioitanssit toimi osasto v.k. 29 p., joista yleinen tulos he ollut noin 150 dollaria. Jää sievä raha osastolle.

Suurta kuuluu olevan taas tulossa! Huvitöimikunta harjoittelee kappaletta, joka näytetään pikapuolin. Niitä en ole saanut vielä tietooni, mutta kyllähän siitä kuulee ja näkee.

Ompeluseura on herätetty, vaan hyvin laimeaa näyttää olevan toiminta. Tulkaa kaikki naiset ja otakaa töitä tehtäväksenne ja käykää kokouksissa. Kokoukset ovat joka keskiviikko-iltana kello 7, niin saadaan enempi viikkoutta toimintaan.

Mrs. Mäkelä käväsi Saksassa ja toi terveen pojan Emilille. Xiti ja lapsi voivat hyvin. —KULKIJA.

NEGAUNEE, MICH.

Täältä meidän perukalta näkee harvoin uutisia Toverittareesta, vaikka täällä asuu suuri määrä suomalaisia. Laulun tänne tulevan satakunta Toveritarta. Se on hävettävän pieni määrä, sillä suomalaisia naisia on kuusi-seitsemän sataa. Enkä luule heidän kaikkien olevan vielä niin tietoisia, että eikö Toverittareesta olisi heille jotain oppimista. Siis hyvävät naiset, jättäkää pois tuo ainainen nahjusteleminen ja ilakkaa itsellenne meidän naisten ainoa suomenkielinen äänenkannattaja, Toveritar.

Meillä on ompeluseuran kokoukset joka toinen torstai iltapäivällä, vaan kovin on osasto laimeaa, kymmenkunta henkilöä tulee jos sattuu. Ens kokous on Fanny Mannerin asunnolla. Koetetaanpa nyt mennä sinne oikein joukolla.

"Sosialistin" asiamies Jaakkola oli täällä 24 p. illana puhumassa. Minäkin pelkäästi utelaisuudesta sonnustin itseni sitä kuulemaan. (Hän puhui ruotsalaisten haalissa, sillä osaston haalia ei jäsenistö luovuttanut.) Kun aloin kiivottä rappuja ylös haaliin, niin huulin etten osannut oikeaan, sillä sellaista kirkumista ja käsien läpytystä kuulul kuin hihhujen kirkosta. Päätti kuitenkin ottaa selvää ja niin avasin oven ja astuin sisään. Siellä oli noin 60 henkilöä ennestään. Meini istumaan erään tuttavani viereen ja aloin tarkkaavaisena kuunnella mitä Jaakkola sanoo. Olikin niin syventynyt katsomaan häntä, että en muistanut missä olin, vaan yhtäkkiä heräsin kuin unesta, siinä viereessäni istuvan miehen kuuluu sanovan jotain dynamiirista. Kysyin häntäisesti, että mitä, mitä, vaan en saanut vastausta.

HUOMIOON OTETTAVIA JUTELMIA

OSASTOILLE, KIRJALLISUUSKOMITEOILLE, ASIAMIHILLE YNNÄ MUILLE.

Joko olette kaikkialla alkanet keräämään nimiä siihen suureen Toverin joulunumeroon siten toivottaaksenne hauskaa joulua tuttavillenne Toverin kautta?

Oikaapas asioitsijat nyt ahkerasti liikkeellä saadaksemme Toverinkin ilmestymään suurempana kuin tavallisesti.

Toiset lehdet ovat edellisinä vuosina olleet aina edellä Toverista, johon heillä kylläkin on parempi mahdollisuuskin katsoen suomalais-asutukseen, vaan nyt uskon kuitenkin lännelläkin olevan siksi paljon kansalaisia jotka haluavat saada onnentoivotuksensa 10 sentillä lähetetyksi tuttavilleen, että niillä voidaan täyttää useampia sivuja.

Näyttäkääpä länteläiset kuuluksi tullutta lännen kurssia lähettämällä jokaisen paikkakunnallanne olevan suomalaisen onnentoivotus tänä vuonna Toverissa julkaistavaksi!

Listat ovat lähetetty jo aikuisemmin asiamiehillemme ja osastoille, vaan vaikkapa Teillä ei olisi listojakaa nimien keräystä varten, voitte ottaa nimiä paperilluskolle ja lähettää ne rahan seurattessa, 10 senttiä nimeltä, Toveriin.

Samoin sopsi Toverittareesta tehdä suuri joulunumero lähettämällä onnentoivoksia Toverittareesta julkaistavaksi. Koetamme saada sen ulos, jos vaan nimet olisivat täällä ajoissa, jo joulukuun 12 päivä. Toveritar on parhain onnentoivotusten välittäjä, sillä Toveritar menee ympäri koko maan. Siinäkin maksaa onnentoivotukset vaan 10 senttiä nimeltä kerran lulaikstuna.

Joulukorttitilaukset ehtivät vieläkin ajoissa painostamme ulos, sillä annamme niille erikoisen huomion ja painamme niitä sitä mukaa kun saapuvat. Kiirehtikää siis joulukorttien kanssa. Lähettäkää tilauksenne mitä olette ottaneet, heti tulemaan.

Samoin kiiruhtakaa joulujulkaisu-tilauksianne saadakseen ne ajoissa.

—TOVERIN KONTTORI.

Plan kulltenkin selvisi kaikki. Jaakkola sanoi, että jos te jotain haluatte ettekkä hyvällä saa, niin käytäkää välineitä, sillä niitä on saatavana vaikka minikälaisia. Enempää en halunnut kuulla. Lähdin kotiin miettimään että mitä kaikkea se tarkoitti.

Katrin päivää sai viettää hauskaasti Katri Kesti, sillä suuri joukko ystäviä hämmästytti häntä aivan tietämättään. Katri olikin kovasti hyväksyttävä. Ilta kului hauskaasti aina pikkutunneille saakka.

—LYDIA HILL.

BOSTON, MASS.

Ompeluseura valmistaa töitä kovalta kiireellä ja alkamukseemme on joulukunnan kanssa yhdessä hommata suuret myyjäiset, jommoisia ei vielä Bostonissa ole koskaan ollut. Johtokunta on luovuttanut kolmesataa dollaria voittojen osion varten sekä valitsi keskuudestaan henkilöt myyjäisiä valmistamaan ompeluseuran kanssa. Naisilla on myöskin jo suuri varasto valmiita töitä ja uusia valmistetaan. Myyjäiset käi tullaan pitämään keväällä. Viime torstaina oli yli 20 ompelijaa haalissa koko iltapäivän ompelussa. Kun tätä innostusta nyt riittäisi myyjäisiin asti, niin—vaikka mikä sen lopettaisi—sillä missä aika sen hauskemmasti kuluu kuin yhdessä ommellessa ja välillä kahvia juodessa, jota ompelija saa viidellä sentillä kupla. Ja onhan siellä jotain opettavaakin, paljon enempi kuin 10 sentin teatterissa, sillä neuloessa voimme pitää kehittäviä, opettavaa keskustelua kuten viime kerrallakin. Siellä voi joka ainoa ajatuksensa vapaasti lausua. Siinä lailla kehittämme itse puolustus- sekä keskustelutalouksemme.

Viime työkokouksessa, 18 p. marraskuuta, valittiin m.m. joulujulkaisukomitea, joka huolehtii joulujulkaisusta. Joten taas saamme kaikki yhdessä vielä hänskan illan jouluna kuten joka vuosi ennenkin olemme viettäneet. Voitte lahjat tuttavillenne antaa julkaisukomitean välityksellä *) Toivotan hauskaa joulua kaikille Toverittaren lukijoille.

—ELIZABETH JOUTTENUS.

*) Muistakaanpas lapsia ja Lasten Joulua.—Toim.

— Kerätessänne tilauksia Toverille ja Toverittarelle voitte toimia paremmin kun pyydätte lähettämäärä paikkakuntanne tilaajaluetelon, josta näette kenelle tulee lehti ja kenelle ei ja kenen tilaus on uudistettava, sillä tilausten uudistus on yhtä tärkeä kuin uusien tilauksien ottaminenkin.

Sosialistisia

IVA-POSTIKORTTEJA

Tilatkaa heti meiltä, niin saatte ihan postivapaasti 25 sentillä tusinan, osote:

TOVERI

Box 99, Astoria, Ore.

Jos olette

Kipeä

Pyytäkää VAPAAKÄE KIRJA No. 5.

Jossa yli 25 erilaista miesten ja naisten lauluja on selitetty, sekä täydellinen luettelo suomalaisista lääkkeistä. Lähettäkää tavalla nimi eli taudin oireet ja me esitämme teille mikä lääke olisi tilattava, lääkkeen hinnat y. m. (Lääkkeet eivät ole patenttilääkkeitä vaan tosi suomalaisia lääkkeitä.)

(Tämän kirjan saatte vapaasti, ja pitäisi olla jokaisen suomalaisen kodissa, sillä ette tiedä, koska tarvitsette sitä. Varokaa hembuuki lääkkeitä ja hembuuki tohtoria.)

Lignell'in Apteeki on suurin suomen Apteekki Yhdysvalloissa. P. A. LIGNELL CO., Superior, Wis.